令和２年２月２８日

保護者 様

鹿沼市立西中学校長 渡邉英明

臨時休業のお知らせ

 新型コロナウイルス感染症拡大防止を目的として、政府が全国の小中学校、高校、特別

支援学校に臨時休校を要請したことを受け、下記の通り、鹿沼市におきましても全小中学

校が臨時休校となることが決定しました。

 このような形で今年度の教育活動が終了してしまうのは大変残念でありますが、国をあ

げての感染防止対策であり、ぜひとも御理解の上、御協力いただけますようお願いいたし

ます。

記

１ 臨時休業の期間

   令和２年３月２日（月）から３月１５日（日）まで

    ただし、状況に応じ期間延長もあります。

２ 臨時休業の目的

   新型コロナウイルス感染拡大防止のため

３ 臨時休業中、御配慮いただきたいこと

 ・3月 5日の県立高校一般選抜については、予定通り実施です。

・3月 10日の卒業式は予定通り実施します。

 ただし、参加者は教職員、卒業生、卒業生の保護者、ＰＴＡ役員

在校生は「休業日」です。なお、当日はできるだけマスク着用をお願いします。

・感染拡大防止を目的とした臨時休業でありますので、不要な外出は避け、自宅待機を

基本としてください。

 ・部活動については、臨時休業中の活動を休止します。

 ・学習について、各教科等で学習内容が示されていますので、可能な限り、御家庭で自

主学習として進めてください。（1，2年生は 3月 16日（月）から通常登校）

 ・生徒や御家族の中に、風邪の症状が４日間以上続く方が出た場合には、下記まで御相

談いただけると幸いです。

   県西健康福祉センター 健康対策課感染症予防 ☎０２８９－６２－６２２５

４ その他

 ・卒業式や修了式、離任式、臨時休業後の対応等、今後のことにつきましては、決まり

次第、メールやホームページにて御連絡いたします。

 ・生徒の病気やけが、転居等につきましては学校まで御連絡下さい。

また、その他ご質問等につきましても、お電話等で対応させていただきます。

（時間８：００～１６：３０ ☎６２－７２５１）